十二、本协议自甲、乙、丙、丁四方法定代表人（负责人）或其授权代表签署并加盖各自单位公章之日起生

效，至专户资金全部支出完毕并依法销户之日起失效。

特此公告。

杭州士兰微电子股份有限公司董事会

2019年12月17日

证券代码：

600718

证券简称：东软集团 公告编号：临

2019-042

东软集团股份有限公司关于对东软熙康控股有限公司增资的关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●交易简要内容：东软香港、通和毓承、东控第五投资以共计5.56亿元人民币对熙康增资，其中东软香港出资1.12亿元

人民币。 本次增资完成后，本公司间接持有熙康的股权比例将由29.2479%变更为27.9352%。

●本事项构成公司的关联交易。

●本事项不构成重大资产重组。

●本事项实施不存在重大法律障碍。

●本事项不需要提交公司股东大会审议。

名称说明：

●东软集团或本公司、公司：指东软集团股份有限公司；

●东软香港：指东软（香港）有限公司，为本公司全资子公司；

●熙康：指东软熙康控股有限公司，为东软香港参股公司，注册地在开曼群岛；

●通和毓承：指First� Care第一关爱，其实际控制人为苏州通和毓承投资合伙企业（有限合伙）；

●东控第五投资：指东控国际第五投资有限公司，其实际控制人为大连东软控股有限公司。

一、概述

（一）交易基本情况

为推动熙康业务的快速发展，董事会同意东软香港与通和毓承、东控第五投资、熙康共同签订《增资协议》，东软香港

与通和毓承、东控第五投资、熙康及熙康北京、熙康其他现有股东共同签订《股东协议》、《公司章程》等法律文件。根据协

议约定：

各方确认本次增资前熙康整体业务估值为33亿元。 在此基础上，东软香港、通和毓承、东控第五投资以共计5.56亿元

人民币的等值美元对熙康增资（“本次增资” ），其中东软香港出资1.12亿元人民币，通和毓承出资3.50亿元人民币，东控

第五投资出资0.94亿元人民币。 熙康本次共计新增发行20,565,261股C类普通股股份。 本次增资完成后，本公司间接持有

熙康的股权比例将由29.2479%变更为27.9352%。

依据北京中天和资产评估有限公司（具有从事证券、期货业务资格）出具的“中天和[2019]评字第30023号” 评估报

告，熙康截至2018年12月31日的股东全部权益的评估价值为321,100万元。经协商，各方确认本次增资前熙康整体业务估

值为33亿元，较评估价值溢价2.77%。 本次各方增资价格均按照该等估值计算。

本次熙康增资的具体情况如下：

单位：元人民币

股东

本次增资前 本次增资后

股份数 持股比例 认购对价 股份数 持股比例

东软（香港）有限公司 35,700,000 29.2479% 112,000,000 39,842,642 27.9352%

景建创投有限公司 17,340,000 14.2061% — 17,340,000 12.1577%

NobleInvestment� Holdings�

Limited

3,400,000 2.7856% — 3,400,000 2.3839%

Syn�Invest�Co.�Ltd 8,500,000 6.9638% — 8,500,000 5.9597%

东控国际第五投资有限公司 10,200,000 8.3565% 94,000,000 13,676,861 9.5894%

东控国际第七投资有限公司 4,420,000 3.6212% — 4,420,000 3.0990%

斯迈威控股有限公司 15,300,000 12.5348% — 15,300,000 10.7274%

康瑞驰投资有限公司 5,440,000 4.4568% — 5,440,000 3.8142%

中国人民财产保险股份有限公司 20,400,000 16.7131% — 20,400,000 14.3032%

阿尔卑斯阿尔派株式会社 1,360,000 1.1142% — 1,360,000 0.9535%

First�Care第一关爱 — — 350,000,000 12,945,758 9.0768%

总计 122,060,000 100% 556,000,000 142,625,261 100%

（二）董事会审议情况

公司八届二十八次董事会于2019年12月13日以通讯表决方式召开，本次会议召开前，公司已向全体董事发出通知，

所有会议材料均在董事会会议召开前书面提交全体董事。 本次会议应到会董事9名，实到9名，会议的召开符合法律、行政

法规及《公司章程》的规定。 会议审议通过了《关于对东软熙康控股有限公司增资的议案》，同意7票，反对0票，弃权0票。

关联董事刘积仁、王勇峰回避表决。

独立董事对上述议案事前认可并在董事会上发表独立意见：本次关联交易的决策程序符合法律、行政法规及《公司

章程》的规定，关联董事进行了回避表决，会议程序合法、决议有效，符合公司及全体股东的利益。 独立董事对上述议案表

示同意。 独立董事：王巍、邓锋、刘淑莲。

鉴于本次交易对方中，东控第五投资的实际控制人为大连东软控股有限公司，大连东软控股有限公司现持有本公司

12.3803%股权。根据上海证券交易所《股票上市规则》，东控第五投资为本公司关联法人，本交易构成了公司的关联交易。

本事项不需要提交公司股东大会审议。 本事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

至本次关联交易为止，过去12个月内上市公司与同一关联人或与不同关联人之间交易类别相关的关联交易没有达到

3,000万元以上，且占上市公司最近一期经审计净资产绝对值5%以上。

二、主要交易相关方情况介绍